Czélja a leendő városi, s falusi elemi tanítóknak elméleti, s gyakorlati előleges, s czélszerii kiképezése által, az elemi nevelés s tanítás korszerű haladásának eszközlése.

Kepetdei tanítványok. 1. osztályban: Általános tanmód. — Elemi iskolai tantárgyak, s ezek tanmódja. — Vallástan; Szertartások magyarázata. — Szentírási történetek. — Olvasás. írás. — Számvetés. — Magyar-nyelv. — Német-nyelv, pergressi essent, etiam post absolutas classes grammaticales assummendi, ii autem, qui lingvae Hungaricae perfecte gnari nondum sunt, propterea hand excludendi runt; quibus in cursu biennali vehiculo lingvae Hungaricae sequentia Studia, caeteroquin imprimis quoad Methodum instructionis, per duos Professores et distinctum Musices Magistrum tradenda sunt: 1-o Methodologia theoretica, 2-do Methodica Speciális, ex qua primo anno: literisatio, sylabisatio, lectio, orthographia, calligraphia, arithmetica quatuor Specierum, geographia; altero anno: historia naturalis, Physica Oeconomia, Technologia ex Arithmetica Regula aurea et Fractiones, 3-o Catechetica, 4-o historia biblica, 5-o lingua Hungarica, 6-0 Paedagogia, 7-o explanatio Urbarii, 8-0 regulae medendi in casibus laesionum bominum et pecorum repentinis, 9-o pulsus organi, cantus sacer et lythurgia; quorum Studiorum et temporis, quo eadem tradenda sunt, distincta repartitio, Praesidi Commissionis literariae Baroni Aloysio Mednyanszky, peculiare Schema, pro ratihibitione sulinde altissimo loco substernendum elaboraturo deferenda, cui id etiam in commissis daudum est, ut libros scholasticos pro usu Praeparandorum ad praenissa tradenda Studia accomodandos per idonea individua actutum compiler! curet. Cum autem ut institutio Praeparandorum fini suo correspondcat, hanc non solum t.theoreticam sed etiam praeticam esse oporteat. ea est altma suo Majestatis SSmae voluntas, ut Praeparandi candidate in locaiibus Scholis elementaribus practicae quoque institution! interveniro, et scopo obtinendi in illa exereitii Magistris subsidariam operam navare teueanter. Constituendis porro ad has Praeparandas Professoribus salaria cum annuis 500 fl. C. M. Pestiensibus localiadditamentoannuorum200 fl. C. M. augenda, Musices vero magistris remunerationem annuorum 100 fl. C. M. altefata sua Majestas SSma benigne applacitare, ac unain locum propositorum proemiorum pro singulo praeparandiali Institute quatuor Stipendia e fundo Studiorum, Pestini cum annuis CO, in caeteris 4 Praeparandis cum annuis 40,fl. C. M. ejusmodi bonae spei juvenibus pendenda benigne resolvere dignata est, qui vitae mediis destituti adjutorio tali pro eo, ut studiis operam navare possint, inomisse egent. In Casum praeterea ilium, si requisitae ad singulum horum neo erigendorum Institutorum localitatesupellectilia per ipsas juxta propositionem Consilii Lottlis R. provoeandas Communitates oppidananas vei civicas aut respectiva Dominia terrestialia gratuito non darentur, pactando pro ejusmodi localitatibus annuo censu et requisitis supellectilibus, seamnis sellis, mensis et quae secus crunt ininoribus requisitis aequae e fundo Studiorum procurandis. Propositione in reliquo Ejusdem Consilii Lottli R. circa inspectionem horum Institutorum immediate a respective Super: Studiorum Directore depensurorum et mediate tantum inspection! localis litterarii Directoris subjeiendorum, prout et altera quoad Professores lingvae Hungaricae perfecte gnaros et Philosopbicis Studiis imbutos concursui penes concernentem litterariam Directionem subeundo subjeiendos, eo addito benigne probata, ut pro Professoratu hocce concurrentes super eo etiam: quod unó adminus anno educatorem seu publicum sen admiuus privatum alicubi jam egerint, testimonium exhibere teneantur, quodve ad Stationes has Professorales modalitate, quae relate ad Professores R. Academiarii obtinet, propositio per Consilium hoc Lottie Regium penes submissionem concursualium operatorum a'tmo Loco substernenda veniat. Demuni et id b. demandare dignata est Altefata sua Majestas SSma, ut cuncti Episcopi Dioecesani, exceptis illis qui similia Instituta praeparan-